
Protokół Nr       /2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 30 listopada 2022 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Omówienie wniosków do projektu uchwały budżetowej na 2023 r. 

4. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk. Powitał członków komisji, 

zaproszonych gości, pracowników Urzędu oraz media. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.  

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że zgodnie z uchwałą trybową komisje w ciągu 

14 dni od otrzymania projektu budżetu odbywają posiedzenia na których formułowane są opinie o projekcie 

budżetu. W przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do budżetu nowego wydatku lub zwiększenia 

wydatku przewidzianego w projekcie, istnieje obowiązek wskazania przez komisję źródła jego finansowania. 

Opinie te w ciągu 3 dni dostarczane są do Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego i są podstawą  

do sformułowania przez Komisję w terminie od 7 dni od otrzymania, ostatecznej opinii o budżecie. Wpłynął 

wniosek z Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich o ujęcie drogi w Broniszach w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2023-2040. Wniosek jednak nie spełniał wymogów formalnych, gdyż nie wskazano źródła 

finansowania. W sumie Komisje Rady miejskiej wypracowały 32 wnioski do budżetu i 4 z nich znalazły swoje 

odzwierciedlenie w projekcie budżetu.  

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że po rozliczeniu 2022 roku okaże się czy jakikolwiek 

wkład własny będzie możliwy na budowę drogi w Broniszach. W momencie rozpoczęcia naborów  

w programach rządowych na budowę dróg podejmowane będą starania o dofinansowania do tej drogi.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że warto wziąć pod uwagę przy pojawianiu się 

konkursów grantowych o 3 propozycjach tj. stworzenie ryneczku działającego codziennie w centrum miasta; 

oznakowanie tras pieszych z uzdrowiska do centrum miasta oraz zabezpieczenie ruin kościoła w Górnym, który 

jest obiektem zabytkowym. W ostatnim czasie uruchomiony został program i tego typu inwestycje będą 

finansowanie w 98 %.  

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że w ramach wspomnianego programu można złożyć 

10 wniosków. Obiekt musi znajdywać się w rejestrze zabytków. Zaproponował, by rada bądź komisja miała 

możliwość brania udziału w wyborze propozycji do danego programu. 

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, że 2 parafie w Gołdapi są obiektami zabytkowymi. 
Parafia Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła w Gołdapi ma problem z wykonaniem zadania, które 

związane jest z ochroną zabytku pod kierunkiem PEPOSZ. Zrobiony został projekt na wykonanie hydrantów 

wg wytycznych i zaleceń straży pożarnej. Konserwator zabytków nie wyraził zgody i trzeba to zmienić na inne 

zadanie, które był polegało na elektronicznej wersji zawiadamiania straży pożarnej. Jest to skomplikowane  

i kosztowne – czy jest możliwość złożenia wniosku w tym kierunku. Oświetlenie parafii Najświętszej Maryi 

Panny Matki Kościoła - czy można wykonać remont zewnętrznej linii oświetlenia i zamontowania lamp. 

Parafia pw. Św. Leona również ma problem pod względem PEPOSZ.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że jeden z wniosków będzie składany na budynek urzędu 

miejskiego ze względu na wskazania instytucji zewnętrznych. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że są 3 pule: do 500 000,00 zł,  

do 150 000,00 zł oraz do 3 500 000,00 zł. Dodał, że nie ma możliwości złożenia wniosku na dokumentację.  

W ramach programu można złożyć wniosek na prace restauratorskie, konserwatorskie, roboty budowlane.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński zwrócił się o sprawdzenie sytuacji i możliwości kościoła  

w Grabowie, który również jest zabytkiem.  



Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że trzeba sprawdzić czy jest możliwość złożenia wniosku 

na cmentarze. Zweryfikować również trzeba, czy pod jeden wniosek można kompleksowo zaproponować  

np. 3 kościoły.  

Pełnomocnik ds. Strategii i Rozwoju Gminy Pani Aneta Milczarek powiedziała, że 24 listopada Bank 

Gospodarstwa Krajowego ogłosił Rządowy Program Ochrony Zabytków. Program w swoich założeniach jest 

zbliżony do konkursów w ramach Polskiego Ładu. Do 31 stycznia 2023 r. trwa pierwszy nabór  

z dofinansowaniem 98%. Pod uwagę są brane zabytki, których właścicielem jest samorząd jak również dla 

podmiotów prawnych – w tym przypadku samorząd pozyskuje pulę a dystrybucja środków odbywa się zgodnie 

z uchwałą Rady Miejskiej, która określa tryb udzielania dotacji dla podmiotów fizycznych i prawnych. 

Wstępnie brany jest pod uwagę budynek Urzędu Miejskiego i Domu Kultury, Szkoła Podstawa Nr 1 oraz 

niektóre budynki mieszkalne.  

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że złożyłby maksymalną liczbę wniosków. 

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn zapytał, jaka jest pula przeznaczona dla wszystkich podmiotów  

w programie.  

Pełnomocnik ds. Strategii i Rozwoju Gminy Pani Aneta Milczarek odpowiedziała, że 1 000 000 000,00 zł. 

Dodała, że uprawnione są również powiaty jak i województwa.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odniósł się do propozycji Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 

odnośnie drogi w Broniszach. Powiedział, że jak będzie możliwość pozyskania środków, dotacji na daną drogę 

to zostanie wykonana. Na dzień dzisiejszy nie ma na nią środków w budżecie. 

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie realizację drogi w Broniszach  

po pozyskaniu środków na dany cel. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 5 za przedstawiony wniosek.  

 

Członkowie Komisji opracowali projekt opinii Komisji o projekcie budżetu gminy na 2023 r.  

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie wstępnie opracowany projekt opinii 

Komisji. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie głosami 5 za przyjęli wstępny projekt opinii 

Komisji o projekcie budżetu gminy na 2023 r.  

  

Do pkt 4 

Brak wolnych wniosków. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

       Protokołowała        Przewodniczący Komisji 

     /-/ Katarzyna Krusznis       /-/  Zdzisław Janczuk 


